平成 28 年５月 20 日

各   位

東 京 都 港 区 港 南 三 丁 目 ５ 番 1 4 号

ヒ ビ ノ 株 式 会 社

代表取締役社長 日 比 野 晃 久

 （コード番号：２４６９）

問い合わせ先： 執行役員ヒビノGMC経営企画本部長

 大 関  靖

電 話 番 号 ： ０３－３７４０－４３９１

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 28 年５月 20 日開催の取締役会において、下記のとおり、平成 28 年３月 31 日を基

準日とする剰余金の配当を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成 28 年５月 13 日公表）

前期実績

（平成 27 年３月期）

基 準 日 平成 28 年３月 31 日 同左 平成 27 年３月 31 日

１株当たり配当金 60 円 00 銭 同左 15 円 00 銭

配 当 金 総 額 300 百万円 － 75 百万円

効 力 発 生 日 平成 28 年６月 24 日 － 平成 27 年６月 24 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題のひとつと認識し、経営体質を強化するた

めに必要な内部留保と成果配分とのバランスを勘案しながら、安定配当を継続していくことを基

本方針としております。

当期の連結業績は、特定ラジオマイクの周波数移行に伴う特需が大きく寄与し、売上高及び各

利益はいずれも過去最高を達成いたしました。つきましては、株主の皆様への利益還元を図るこ

とを目的として、平成 28 年３月期の期末配当を、１株当たり普通配当 20 円、特別配当 40 円の

合計 60 円とさせていただくことといたしました。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

前期実績（平成 27 年３月期） 25 円 00 銭 15 円 00 銭 40 円 00 銭

当期実績（平成 28 年３月期） 20 円 00 銭 60 円 00 銭 80 円 00 銭

次期予想（平成 29 年３月期） 30 円 00 銭 30 円 00 銭 60 円 00 銭

（注）平成 27 年３月期の第２四半期末配当金 25 円は、「設立 50 周年記念配当」10 円を含んでおります。また、

平成 28 年３月期の期末配当金 60 円は、特別配当 40 円を含んでおります。

以  上